Studie betrachtete sich als gewisse Einführung zur Problematik eigener 
Notariatstätigkeit der glaubwürdigen Orten in Ungarn im Mittelalter, und 
zwar zum Problem der Ausübung der königlichen (oder anderen) Mandaten 
auf Verlagerung der Relationen und Transumpten. 

Die Relationen profilierten sich von Anfang ihrer Existenz als Produkte 
der externe Tätigkeit der glaubwürdigen Orte und wurden auf schriftlichen 
Befehl – des Mandat herausgegeben. De facto ging es um Nachrichten, die 
Herausgeber des Mandats benachrichtigten über die Handlung des verordneten 
Verfahrens, an dem sich der Delegat loci credibilis sich beteiligte.

Die Statutionsleistung sollte insbesondere hervorgehoben werden, 
der gewöhnlich die Reambulationshandlung vorherging, d.h. die 
Grundstücksausmessung. Meistens wurden sie als Relationen ausgestellt, 
obzwar auch eine Fassienleistung nicht selten war. Beide Akten waren an 
Liegenschaft der Adeligen gebunden, zur Legitimität der Übergabe vom 
Besitzer und deshalb wurden sie ein Gegenstand der Urkundenbeschriftung. 
Eine große Menge der Relationen über angeführte Verfahren von den 
königlichen Donationen wies auf die Statutionsleistung hin, auf Grund deren 
vom Herrscher ein entgültiges Donationsprivilegium aussgetellt wurde und 
wenn dagegen ein Widerspruch erhoben wurde, musste zuerst dieser gelöst 
werden. 

Als ein relevantes Fazit konnte man uns bedienen, dass unsere Ereignisse 
und Resultate sind nur eine Beilage zur mehrbedeutensten privatrechtlichen 
mittelalterlichen Themen, die sich auch für ein Grundriss für presäntiertes 
Thema der Statution (Introduktion) prägen können.

PRÍLOHA

Lelesský konvent na žiadosť kráľa Ladislava vydáva na žiadosť kráľa Ladislava 
zo 6. októbra 1287 reláciu o vykonaní reambulácie a štatúcie magistra Petra a Jakuba de 
Panky, ktorú vykonal Jakub de Korchwa v súčinnosti s bratom Augustínom, zástupcom 
konventu. Dané 27. októbra 1287.

Citované podľa: WENZEL, G.: Codex diplomaticus Arpadianus continuatus. Pest : Kiadja 
Magyar Tudományos Akadémia, 1860-1874, CAC XII, s. 465-466, č. 387.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium 
noticiam inspecturis conventus ecclesie sancte Crucis de Lelez salutem 
in domino sempiternam. Noverint universi, quod nos receperimus litteras 
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excellenstissimi principis domini Ladizlai dei gracia regis Hungarie in hunc 
tenorem : Ladislaus dei gracia rex Hungarie fidelibus suis convetui de Lelez 
salutem et graciam. Dicunt nobis magistri Petrus et Jacobus de Panky, quod 
quedam possessio ipsorum Bezew vocata in comitatu d Ung existens apud ipsos 
habita reambulacione et metarum erreccione indigeret. Super quo fidelitati 
vestre fimiter precipimus, quatenus vestrum datis hominem ydoneum pro 
testimonio coram quo Jacobus de Korchwa, vel Gregorius filius Othman altero 
absente homo noster convocatis vicinis et commetaneis universis accedat ad 
faciem prescripte possesionis Bezew et eandem presentibus ipsis novas metas 
erigendo, reambulet, reambulatamque et ab aliorum possessionibus separatam 
et distinctam statuat eandem predictis magistris Petro et Jacobo de Panky 
eo iure, quo ad ipsos contradictum contradictores vero, si aliqui feurint citet 
ipsos contra eosdem Petrum et Jacobum de Panky in nostram presenciam ad 
terminum competentem et posthec seriem ipsius reamnulacionis cum cursibus 
metarum vel nominibus contradictorum cum termino assignato nobis fideliter 
rescribatis. Datum Bude in octavis festi beati Michaelis Archangeli (6. oktober) 
anno domini M CC octavogesimo septimo. Nos igitur mandatis ipsius domini 
regis cupientes satisfacere sicut tenemur, cum predicto Jacobo de Korchwa 
homine domini regis fratrem Agustinum transmisimus ad supradicta facienda. 
Qui postmodum ad nos reversi tali modo retulerunt nobis, quod ipsi in festo 
Undecimn millium virginum accessissent ad faciem prescripte possessionis 
Bezew vocate et ipsam possesionem omnibus suis vicinis convocatis et ipsis 
presentibus nullo contradictore apparente reambulassent, ita quod prima meta 
incipit ... pokračuje metácia ...et taliter mete predicte possessionis Bezew sicut 
homines prenominati nobis recitarunt. In cuius rei memoriam perpetuamque 
firmitatem presentes litteras nostras privilegiales convessimus cum pendenti 
sigillo nostro munimine roboratas. Datum in vigilia festum beatorum Symonis 
et Jude apostolorum anno supradicto.